

Granzow A/S

Ejby Industrivej 26, 2600 Glostrup

Årsrapport for 2023

CVR-nr: 43 24 35 19

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27. februar 2024

Göte Mattsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Granzow A/S Ejby Industrivej 26 2600 Glostrup Telefon: +45 43 20 26 00 E-mail: info@granzow.dk Hjemmeside: www.granzow.dk CVR-nr.: 43 24 35 19 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Glostrup
Bestyrelse	Göte Harald Mattsson, formand Henrik Rindom Jeppesen Einar Mikael Linno Brian Lemmeke Palle Skov Martin Pejtersen Anders Hegaard
Direktion	Henrik Rindom Jeppesen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Granzow A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, industri, finansiering og anden efter bestyrelsens skøn dermed i forbindelse stående virksomhed.

Herved er Granzow A/S en af Danmarks førende leverandører af teknisk prægede produkter og løsninger til industriautomationsmarkedet herunder for trykluftkompressorer, vakuum, automatik og regulerings- og pumpetekniske komponenter. Endvidere tilbyder selskabet et landsomfattende servicenet af specialuddannede teknikere, hvorigennem kunderne sikres en sikker drift af deres anlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 5.382.138, og selskabets balance pr. 31. december udviser en egenkapital på DKK 13.713.700.

Årets resultat må anses som værende tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Alt efter hvordan den geopolitiske situation og de globale forsyningskæder hos virksomhedens leverandører udvikler sig, forventer virksomheden gode muligheder for en positiv udvikling i resultatet og aktiviteten for det kommende år. Dette sammenholdt med den eksisterende ordrebeholdning, skulle gerne bevirke et fornuftigt grundlag for vækst, skulle gerne bevirke et fornuftigt grundlag for vækst i bruttoresultatet i niveauet 5%.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste	1	20.639.741	17.096.254
Distributionsomkostninger	1	-11.150.303	-10.814.299
Administrationsomkostninger	1	<u>-2.513.734</u>	<u>-2.356.372</u>
Resultat af primær drift		6.975.704	3.925.583
Andre driftsindtægter		<u>239.124</u>	<u>227.744</u>
Resultat før finansielle poster		7.214.828	4.153.327
Finansielle indtægter	2	2.489	22.654
Finansielle omkostninger	3	<u>-314.118</u>	<u>-121.607</u>
Resultat før skat		6.903.199	4.054.374
Skat af årets resultat	4	<u>-1.521.061</u>	<u>-895.452</u>
Årets resultat		<u>5.382.138</u>	<u>3.158.922</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	3.100.000	2.200.000
Overført resultat	<u>2.282.138</u>	<u>958.922</u>
	<u>5.382.138</u>	<u>3.158.922</u>

Balance 31. december

Aktiver	Note	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Software		1.008.336	431.863
Immaterielle anlægsaktiver		1.008.336	431.863
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		175.792	189.414
Materielle anlægsaktiver		175.792	189.414
Deposita		840.941	840.941
Finansielle anlægsaktiver		840.941	840.941
Anlægsaktiver		2.025.069	1.462.218
Færdigvarer og handelsvarer		21.017.030	13.461.724
Varebeholdninger		21.017.030	13.461.724
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.189.647	9.565.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.224	147.647
Andre tilgodehavender		210.682	471.304
Udskudt skatteaktiv		52.360	53.057
Periodeafgrænsningsposter		329.184	314.566
Tilgodehavender		14.796.097	10.552.134
Likvide beholdninger		4.976	6.722
Omsætningsaktiver		35.818.103	24.020.580
Aktiver		37.843.172	25.482.798

Balance 31. december

Passiver	Note	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		8.613.700	6.231.562
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.100.000	2.200.000
Egenkapital		<u>13.713.700</u>	<u>10.431.562</u>
Garantiforpligtelser		247.355	159.327
Hensatte forpligtelser		<u>247.355</u>	<u>159.327</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.887.300	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.384.561	4.385.534
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.333.652	6.650.962
Selskabsskat		1.520.364	866.809
Anden gæld		3.573.633	2.721.648
Periodeafgrænsningsposter		182.604	246.956
Kortfristet gæld		<u>23.882.114</u>	<u>14.891.909</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.882.114</u>	<u>14.891.909</u>
Passiver		<u>37.843.172</u>	<u>25.482.798</u>

Personale	1
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6
Nærtstående parter og ejerforhold	7

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	6.231.562	2.200.000	10.431.562
Regulering		100.000		100.000
Betalt ordinært udbytte	-		-2.200.000	-2.200.000
Årets resultat	-	2.282.138	3.100.000	5.382.138
Egenkapital 31. december	<u>2.000.000</u>	<u>8.613.700</u>	<u>3.100.000</u>	<u>13.713.700</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>
A-aktier	217	500.000
B1-aktier	44	1.200.000
B2-aktier	12	300.000
		<u>2.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år

Aktier har følgende stemmeret:

A-aktier:	1 stemme pr. DKK 1.000 nominel værdi
B1-aktier:	Ingen stemmeret
B2-aktier:	2 stemmer pr. DKK 2.000 nominel værdi

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
1 Personale		
Gennemsnitlig antal ansatte i regnskabsåret	<u>28</u>	<u>29</u>
Lønomkostninger	17.348.022	16.908.728
Pensionsomkostninger	1.431.345	1.278.211
Omkostninger til social sikring	280.107	289.292
Andre personaleomkostninger	339.389	440.010
	<u>19.398.863</u>	<u>18.916.241</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>2.489</u>	<u>22.654</u>
	<u>2.489</u>	<u>22.654</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>314.118</u>	<u>121.607</u>
	<u>314.118</u>	<u>121.607</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.520.364	866.809
Regulering af udskudt skat	697	28.643
	<u>1.521.061</u>	<u>895.452</u>

5 Egne kapitalandele

Beholdningen på nom. DKK 200.000 kan specificeres således:

- 40 stk. A-aktier á nom. DKK 1.000 (8% af aktieklassen)
- 6 stk. B1-aktier á nom. DKK 25.000 (12,5% af aktieklassen)
- 1 stk. B2-aktier á nom. DKK 10.000 (3,3% af aktieklassen)

Kostprisen på egne aktier er DKK 387.000. Der er ingen ændringer i beholdningen af egne aktier i året.

Noter til årsrapporten

2023
DKK

2022
DKK

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Entreprisegarantier, leje- og leasingkontrakter

Entreprisegarantier mm.	104.054	140.209
Leasing og huslejeforpligtelser mm.	4.870.789	4.770.626

Nordes har pant i sikringskonto DKK 104.054 opført under Andre tilgodehavender til dækning af entreprisegarantier.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet indgår i sambeskatning for de danske selskaber i Indutrade AB, en svensk koncern. Selskabet hæfter solidarisk for skat af den danske sambeskatningsindkomst, opgjort i administrationsselskabet Indutrade A/S.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Indutrade A/S	Hovedaktionær
Indutrade AB	Selskabets ultimative moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet sambeskattes med de danske selskaber og filialer der indgår i koncernregnskabet for Indutrade AB, Sverige.

Koncernregnskabet for Indutrade AB kan rekvireres på følgende adresse:

Raseborgsgatan 9,
Box 6044
SE 16406 Kista
Sverige
